/W\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т , OS. {2_ М 2 а  № (А 9о
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 15 мая 2019 г. № 429 «Об утверждении
муниципального краткосрочного плана капитального
ремонта многоквартирных домов, общее имущество в

которых подлежит капитальному ремонту в этапе
2020 года плановых периодов 2017-2019,

2020-2022 годов в муниципальном образовании
Мостовский район»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г.
№ 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края» и в целях реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на
территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 31 декабря 2013 г. № 1638, п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести в постановление администрации муниципального образования
Мостовский район от 15 мая 2019 г. № 429 «Об утверждении муниципального
краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов, общее
имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2020 года
плановых периодов 2017-2019, 2020-2022 годов в муниципальном
образовании Мостовский район» следующие изменения:

1)изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;.

2)изложить приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

3)изложить приложение 3 согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образ
Мостовский район С.В. Ласу нов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от OS, {2_ № /3 95

Л.

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 15 мая 2019 г. № 429
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
от os A2JJ22Q № iML )

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район,

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2020 года плановых периодов 2017-2019,
2020-2022 годов

Количество Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД
в том числе к

№
п/п

Адрес МКД (с указанием
населенного пункта) эт

аж
ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р Общая

площадь
МКД

Количество
граждан,

зарегистрир
ованных по

месту
жительства

Способ
формирования

фонда
капитального
ремонта МКД

всего (сумма
показателей граф

1 0 -1 5 )

средства фонда
капитального
ремонта М КД ,

в том числе средства
финансовой поддержки

прогнозируемы
й объем

поступления
взносов на

капитальный
ремонт

заимствованные
средства

= *=t
э  2  о. ^
<L> «Я
М = 1?
-  1 2
0 <о _г

о* 5
°  о  ь

SS <- о .
1 S 2

в М КД

РФ
Краснодаре

кого края
муниципаль

ной
по МКД в 2019

году
§• £
X с
св се 4 *

ед. ед. ед. кв. м чел. РО/СС руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

Всего по муниципальному
образованию Мостовский район X X X 12869,90 468 X 14 312 310,00 2 168 592,40 0,00 0,00 0,00 488 533,53 11 655 184,07 X

1
М остовский район,

пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября, д. 2

5 8 119 7139,00 245 РО 8 933 575,00 1 069 698,16 0,00 0,00 0,00 240 298,14 7 623 578,70 IV.2020

2
Мостовский район,

пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября, д. 10

5 4 80 3720,00 164
V

РО 2 643 493,00 682 415,97 0,00 0,00 0,00 154 295,24 1 806 781,79 III.2020

3
Мостовский район,

пгт Мостовской,
ул. Северная, д. 8

3 2 18 1411,20 43 РО 1 000 484,00 254 029,59 0,00 0,00 0,00 57 630,54 688 823,87 П.2020

4
Мостовский район,

с.Шедок,
ул. Гагарина, д. 42

2 2 15 599,70 16 РО 1 734 758,00 162 448,68 0,00 0,00 0,00 36 309,61 1 535 999,71 IV.2020

» .

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район

к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 0 _ ^ J 2 _ 2 0 2 Q  № / 5  9  О

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 15 мая 2019 г. № 429
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
от О Я . 4 2 . 2 0 2 0  № ( А 9 6  )

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район,

в отношении которых в этапе 2020 года плановых периодов 2017-2019, 2020-2022 годов подлежат выполнению работы
по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

Виды работ по капитальном)' ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

Стоимость ремонт внутридомовых инженерных сетей
капитального

№  п/п
Адрес МКД (с указанием

населенного пункта)

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4
- 9 ,  11, 13, 15, 17,

19,21,23)

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я ремонт, замена,
модернизация

лифтов

ремонт лифтовых
шахт

ремонт
машинных и

блочных
помещений

ремонт крыши
ремонт подвальных

помещений ремонт фасада ремонт фундамента

руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб кв.м. руб. кв. м руб. КВ. м руб. кв. м руб. КВ. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Всего по муниципальному
образованию Мостовский район 14 104 559,00 0,00 2 243 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 440,84 11861 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Мостовский район,
пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября, д. 2

8 798 864,00 0,00 2 243 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541,07 6 555 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Мостовский район,
пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября, д. 10

2 597 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899,36 2 597 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Мостовский район,
пгт Мостовской,
ул. Северная, д. 8

973 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00 421,41 973 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Мостовский район,
с.Шедок,
ул. Гагарина, д. 42

1 734 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,00 1 734 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район

■; ОТ Q 'j {Z _ 2 Ш О  №  { Ь _ 9 6 _

л

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 15 мая 2019 г. № 429
(в редакции постановления
администрации муниципального

4 образования Мостовский район
от 08.42- Z02o № /3 9о )

СПИСОК
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район,

отношении которых в этапе 2020 года плановых периодов 2017-2019, 2020-2022 годов подлежат выполнению
услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2-5 части 1
статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 "Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории Краснодарского края"

№ п/п
Адрес МКД (с указанием

населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в МКД,

всего (сумма
показателей граф 4

‘ П )

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами 2 - 5  части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1
июля 2013 г. № 2735-K3

оценка
технического

состояния МКД,
составление
дефектных
ведомостей,
ведомостей

объемов работ

разработка
проектной

документации

проведение
государственной

экспертизы проектной
документации

составление
сметной

документации

проведение
проверки

достоверности
определения

сметной стоимости
капитального

ремонта

оценка
соответствия

лифтов
требованиям
Технического

регламента

осуществление
строительного

контроля за
выполнением
капитального

ремонта

капитальный ремонт или
замена признанных
непригодными для

эксплуатации автоматической
установки пожарной

сигнализации в местах
общего пользования и системы

противодымовой защиты
(дымоудаления)

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего по муниципальному
образованию Мостовский район 207 751,00 0,00 177 751,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1
Мостовский район,
пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября, д. 2

134 711,00 0,00 124 711,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

2
Мостовский район,
пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября, д. 10

•• 45 576,00 0,00 35 576,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

3
Мостовский район,
пгт Мостовской,
ул. Северная, д. 8

27 464,00 0,00 17 464,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

4
Мостовский район,
с.Шедок-
ул. Гагарина, д. 42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  * » .

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район